
 

 

Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 
РЕШЕНИЕ                     

 

 «27» мая 2020  г.                                                                                         №   29 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав Катав-Ивановского 

городского поселения  
 
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» Совет депутатов Катав-Ивановского городского поселения  

 

РЕШАЕТ: 

 

1.     Внести в Устав Катав-Ивановского городского поселения 

следующие изменения и дополнения: 

 

1) В статье 5: 

1. в подпункте 21 пункта 1 после слов «территории, выдача» дополнить 

словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в 

границах поселения, выдача»; 

 

2) В статье 22: 

      1. в пункте 11 после слов «финансовыми инструментами»,» дополнить 

словами «если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации».»; 

 

 3) В статье 24: 

     1. пункт 9 изложить в следующей редакции: 

     «9. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 

года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными 

законами. Полномочия главы прекращаются досрочно в случае несоблюдения 

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года 

N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

 



банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», 

если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации».»; 

 

4) В статье 30: 

     1. подпункт 20 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

      «20) выдает градостроительный план земельного участка, расположенного 

в границах поселения, выдает разрешения на строительство (за исключением 

случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на территории поселения, 

резервирует земли и изымает земельные участки в границах поселения для 

муниципальных нужд, осуществляет муниципальный земельный контроль в 

границах поселения, осуществляет в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотры зданий, 

сооружений и выдает рекомендации об устранении выявленных в ходе таких 

осмотров нарушений, направляет уведомление о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - 

уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомление о 

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке, уведомление о соответствии или несоответствии построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности при строительстве или реконструкции объектов 

индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных 

участках, расположенных на территориях поселений, принимает в 

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации 

решение о сносе самовольной постройки, решение о сносе самовольной 

постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 

документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 

параметрам объектов капитального строительства, установленными 

федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с 

установленными требованиями), решение об изъятии земельного участка, не 

используемого по целевому назначению или используемого с нарушением 

законодательства Российской Федерации, осуществляет снос самовольной 

постройки или ее приведение в соответствие с установленными требованиями  

consultantplus://offline/ref=2D8D81D5F5523BF3CBDE1207D49049EB69F138DB387A429E1A2E24670BDD981C538657917AB56E65923BACCC28EF9359309045922F16A915uEB5E
consultantplus://offline/ref=2D8D81D5F5523BF3CBDE1207D49049EB68F43DDE3F78429E1A2E24670BDD981C538657937AB36530C774AD906FBA805A3190479333u1B4E
consultantplus://offline/ref=2D8D81D5F5523BF3CBDE1207D49049EB68F43DDE3F78429E1A2E24670BDD981C41860F9D79B57064972EFA9D6EuBBAE
consultantplus://offline/ref=2D8D81D5F5523BF3CBDE1207D49049EB68F43DDE3F78429E1A2E24670BDD981C538657927FB2676FC261BCC861B99E44308F5B913116uAB9E
consultantplus://offline/ref=2D8D81D5F5523BF3CBDE1207D49049EB68F43DDE3F78429E1A2E24670BDD981C538657927FB2676FC261BCC861B99E44308F5B913116uAB9E
consultantplus://offline/ref=2D8D81D5F5523BF3CBDE1207D49049EB68F43FDD3E7D429E1A2E24670BDD981C538657917BB56D609D64A9D939B79D5A2E8E448D3314ABu1B7E
consultantplus://offline/ref=2D8D81D5F5523BF3CBDE1207D49049EB68F43DDE3F78429E1A2E24670BDD981C538657917AB56A62923BACCC28EF9359309045922F16A915uEB5E
consultantplus://offline/ref=2D8D81D5F5523BF3CBDE1207D49049EB68F43DDE3F78429E1A2E24670BDD981C538657917CB0696FC261BCC861B99E44308F5B913116uAB9E


в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации;»; 
 

5) Главу XII «Ответственность органов местного самоуправления и 

должностных лиц местного самоуправления» дополнить статьей 39.1 

следующего содержания:  

«Статья 39.1. Меры ответственности депутатов и выборных должностных 

лиц местного самоуправления  

1. К депутатам Совета депутатов поселения, главе поселения, 

представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если 

искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены 

следующие меры ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение депутата от должности в представительном органе 

муниципального образования с лишением права занимать должности в 

представительном органе муниципального образования до прекращения срока 

его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с 

лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до 

прекращения срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в представительном органе 

муниципального образования до прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения 

срока его полномочий. 

2. Порядок принятия решения о применении к депутату, главе поселения 

мер ответственности, указанных в пункте 1 настоящей статьи, определяется 

решением Совета депутатов в соответствии с Законом Челябинской области от 

11.02.2009 №353-ЗО «О противодействии коррупции в Челябинской 

области».». 

 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Авангард» после его государственной регистрации в территориальном органе 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 

регистрации уставов муниципальных образований. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Катав-Ивановского городского поселения                            Г.Ф. Федосеева 

 

 

Глава Катав-Ивановского  

городского поселения                                                             И.И. Норко 

 

 

consultantplus://offline/ref=2D8D81D5F5523BF3CBDE1207D49049EB68F43DDE3F78429E1A2E24670BDD981C538657927DBD6F6FC261BCC861B99E44308F5B913116uAB9E


 

 


